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Nr. 11.

Obwieszczenie c. k. krajowej Dyrekeyi skarbowej z dnia 2. Stycznia 
1 8 69 . r . ,

ty c*ą ce  się  w jm ia ru  I poboru podatkiVw, tud^rei. sp orządzen ia  S
pod aw an ia  fassyi doch odów .

Podług artykułu I. obwieszczone: w Dziennika ustaw PaiiMwa nr. 157. 
z  roku 1868. ustawy z dnia 23. Grudnia 1868. mają być dalej pobierane 
istniejące stałe i niestałe podatki i opłaty wraz z dodatkami w czasie od
1. Stycznia do końca Marca 1869. r. na podstawie istniejąeycli teraz ustaw
0 podatkach, a mianowicie: dodatki w wysokości, ustanowionej ustawą z d. 26. 
Czerwca 1868. r. (Dziennik ustaw Państwa nr. 72.). Postanowiony iednak 
w artykule I. ustawy z dn:a 26- Czerwca 1868. r. (Dziennik ustaw Państwa 
nr. 72.) dła obowiązanych do opłaty podatku zarobkowego obydwóch najniż­
szych klass mniejszy wymiar nadzwyczajnego dodatku podwyższonego, wyno­
szący tylko trzy dziesiąte części zwyczajni j należytosci, ma być rozciągnięty 
także na wszystkich obowiązanych do opłaty podatków, których całkowita 
należytosc podatkowa, jakoto: podatek zarobkowy i dochodowy I. kiassy, lub 
podatek dochodowy II. klassy w stanie zwyczajnym (ordynaryum) nir, przewyż­
sza kwoty 30 złr. w. a. i

Stosownie więc do tego mają opiacać podlegający podatkowi zarobko­
wemu i dochodowemu I. klassy w ogólności, tudzież obowiązani do opłaty 
podatku dochodowego II. klassy kontrybuenci, jak  n. p. urzędnicy, lekarze,
1 t. d. w każdym razie, jeżeli całkowita ich nalcżytość w podatku zarobkowym
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i dochodowym I. klassy, a względnie w podatku dochodowym II. klassy za 
cały rok 1869. w stanie zwyczajnym nie przewyższa kwoty IjO złr. w. a . ,  
prócz pozostających bez zmiany dawniejszych dodatków państwowych w wyso­
kości 3/g lub 4/ 10 podatku zwyczajnego, jako nadzwyczajne podwyższenie tego 
dodatku państwowego tylko 3/J0 . zatem w ogóle tytułem dodatków państwowych 
710 zwyczajnego podatku.

Przyznane ustawą przedsiębiorcom przemysłowym prawo do potrącenia 
podatku dochodowego, który przypada od kapitałów u nich ulokowanych, od 
procentów tychże kapitałów ma s!ę rozciągać także na podwyższony dodatek 
do podatku dochodowego.

Podług' wydanego w celu wykonania rzeczonej ustawy rozporządzenia 
wysokiego Ministerstwa Skarbu z d. 26. Grudnia 1 868 . r. 1 .41 .460 należy stałe 
podatki wraz z dodatkami w powyższym stosunku za .cały rok 1S69. wymie­
rzać i w urzędach podatkowych zapisywać, gminom zaś i obowiązanym do 
opłaty podatku mają być aż do dalszego rozporządzenia tylko przypadające 
z tego za mies:ące Styczeń, Luty i Marzec 1869. należy roś ci w tabelach do 
zapisywania podatku, w nakazach płatniczych, wyciągach podziałowych i ksią­
żeczkach podatkowych oznajmione i od tyctiże ściągane

Ikatomiast podatek zarobkowy, Donieważ tenże opłaconym być musi z góry 
w ratach półrocznych, przypadających dnia 1. Stycznia i dnia I. Lipca każdego 
roku, ma być pobierany od stron obowiązanych do opłaty podatku zarobko­
wego w przypadającej za pierwsze półrocze 1869. r. z dniem 1. Stycznia 
1869. r. kwocie podatku zarobkowego wraz z przypadającemi od tej kwoty 
prawnie przepisanemi dodatkami państwowemi.

Pod względem sporządzania i podawania fassyi dochodów i wykazywania 
płac stałych, jakoteż względem wymiaru i opłaty podatku dochodowego za rok 
1869 .,  podaje się do wiadomości powszechnej następujące przepisy:

1. Fassye i wykazy w celu wymiaru podatku dochodowego na rok 1869. 
mają być sporządzone w dotychczasowej formie, przepisanej instrukcją wyko­
nawczą z dnia 11. Stycznia 18iv0. r. i podane do dnia 31. Stycznia 1869. r.

2. Przy łassyonowaniu dochodu I. klassy, jakoteż nie pochodzącego ze • 
stałych płac dochodu II. klassy, maja do wymiarkowania czystego przecię­
tnego dochodu, przypadającego do opodatkowania w roku 1869., służyć za 
podstawę dochody i wydatki lat słonecznych 1866., 1867. i 1868.

3. Postanowienia § § .  21. i 22. najwyższego patentu z d. 29. Paździer­
nika 1849. r. będą zastosowane do kwot, przypadających od stałych płac II.
klassy w roku słonecznym 1869.
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4. Procenta i renty III. klassy, podlegające fassyonowaniu ze strony 
uprawnionych do ich pobierania, mają być fassyonowane podług stanu imi- 
'jtku i dochodu z dniem 31. Grudnia 1SGS. r.

5. Właściciele budynków, którzy we względzie tychże używają całko­
wicie lub częściowo czasowego uwolnienia od opłaty podatku domowo-ezyn- 
szowego, mają tytułem podatku dochodowego za czas od d. 1. Stycznia (to końca 
Grudnia 1SG9. r. zapłacić piąty procent od czystego rocznego dochodu, jak* 
uzyskali z tych budynków wolnych od podatku, t. j .  od tej kwoty, jaka pozo­
staje z całoroczuego ryczałtowego dochodu z czynszów po strąceniu procen­
tów, prawnie przyznanych na utrzymanie budynków, a przy budynkach całko­
wicie wolnych od podatku, po odtrąceniu także przypadających podług udowo­
dnienia w roku 1S69. procentów od kapitałów, zabezpieczonych na budynku 
wolnym od podatku..

Rozumie się samo przez się, że od podatku dochodowego, który podług 
§ . 5. tych przepisów ma być wymierzony na rok 1869 .,  nie mogą być wy­
mierzane i pobierane żadne dodatki państwowe lub inne.

6. Artykuł IIJ. ustawy z dnia 26. Czerwca 1868. r. (Dziennik ustaw 
Państwa nr. 72 .) ma być w zupełności zastosowany także w roku 1869.

Jeźliby te postanowienia miały skutkiem wyższych poleceń uledz późmej 
,akiej zmianie, będzie ta zmiana podaną dodatkowo do wiadomości.

« 7 o r k a s e I i  m. p.

N r. 1 2.

Obwieszczenie e. k. Frezy dyum Namiestnictwa z dnia 10 Stycznia
1869. r. 1. 6860.,

w7.jp®dcu» zmian w odgraniczeniu politycznych powiatów ni zedo-"
wycli Królestwa Kalieyi. -

Na mocy dekretu wysokiego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z d. $4.
z. m. 1. 6283 mają zajść następujące zmiany w uskuteeznionem podług roz­
porządzenia ministeryalnego z d. 23. Stycznia 1867. r. (Dziennik ustaw Państwa 
nr. 17.) odgraniczeniu politycznych powiatów urzędowych Królestwa Galioyi:

1. Gmina brzegi ma być wydzielona z powiatu Rudek, a przydzielona 
do powiatu Samborskiego.

2. Gmina Krządka, dotąd należąca do powiatu Kolbuszowskiego, ma 
b yć  przydzielona do powiatu Tarnobrzeskiego.
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3. Gmina Ostrów Tuszowski , dotąd należąca do powiatu Mieleckiego, 
ma być irzyłączona do powiatu Kolbuszowskiego.

Z  gmin nie wymienionych w przeglądzie administracyjnego podziału teryto- 
ryalnego Galicyi mają być przydzielone:

a) gminy Nowosiółki Dyćyńskie, Posada Nowomiejska i Posada Rybotycka 
do powiatu B irc zy ;

b) gminy Rolów i Bojany do powiatu Drohobyckiego;
c) gmina W ysocko ‘W yżne do powiatu Turki;
d)  gminy Lenina Wielka i Nańczówka Wielka do powiatu Staregomiasta;
e) gmina Zarzecze do powiatu Mościskiego;
yf) gmina Pizęsna Ruska do powiatu Lwowsk.cgo , nakoniec 
g)  gmina Kamienna Góra do powiatu Podhajeekicgo.

Te postanowienia podaje się niniejszem do wiadomość powszechnej.

P o s s l n g - e r  m. p.

Nr. 13.

U s t a w a ,
/

dla Królestwa Galicyi i Godomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem,

zm ie n ia ją c a  p o sta ia m irn ia  se jm o w e j o rd y n a cji w y b o rczej d la  K r ó ­
lestw a  G a lic ji  i L od om eryi z W ie lk ie m  K sięstw em  S irak o w sk iem , 

o w yk lu czen iu  od p ra w a  w ybieran ia  i ob ieraln ości do S ejm u .

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mego Królestwa Galicyi i Lodomery* z W ie l -  
kiem Księstwem Krakowskiem, postanawiam co następuje:

1 . 1-• r Sń ' -1$?,;%£ J i -ł Ił i|L V *'f
Znosi się §. 17. sejmov\ej ordynacyi wyborczej dla Galicyi i Lodomeryi 

z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.
Czy i o i!o ma miejsce wykluczenie od prawa wyboru i wybieralności 

do Sejmu, ma być osądzonem na przyszłość, a to i względem skutków da­
wniejszych wyroków karnych, już nie według powyższego paragrafu, lecz w e­
dług następujących postanowień: :

t 2.
Od prawa wyboru i obieralności wykluczone są osoby, skazane wyro­

kiem sądowym za jakąśkolwiek zbrodnię, lub za przestępstwo kradzieży,
'■  1 ’  ■
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sprzeniewierzenia się, udziału w tychże, oszustwa, luli za wykroczenie upa­
dłości (§§ .  460 , 461 ., 4 63 .,  464. i 486. ustawy karnej).

Skutek ten kondemuaty ma ustać względem zhrodni, wyliczonych w §. 6. 
pod liczbami 1. do 10 ustawy z dnia 15. Listopada 1867. r. (Dziennik 
praw Państwa nr. 131.) z końcem kary, względem wszelkich innych zbrodni 
po upływie dziesięciu lat, jeśli w!nny skazany został przynajmniej na, pięcio­
letnią karę, w innych razach po upływie pięciu lat, a względem wykroczenia 
i przestępstw powyżej przytoczonych, po upływie trzech lat, licząc od ukoń­
czenia kary.

§. 3.
Osoby, względem których majątku konkurs ogłoszono, lub postępowanie 

ugodne zaprowadzono, nie są. obieralne do Sejmu, jak długo trwa rozprawa 
konkursowa, albo ugodna (§. 16. lit. c) sejm. ord. wyb.).

§• 4.
Niniejsza ustawa wchodzi w życie ż dniem ogłoszenia.

Wiedeń dnia 13. Stycznia 1869. r.

F r a n ę i s i ą ę k  J ó z e f  m. p.
€■ i skra m. p.

Ar. 14.

Rozporządzenie e. k. galicyjskiego ATamiestnietwa z dnia 14. Stycznia
1869. r. 1. 7 1 .5 6 9 . ,

w zg lęd em  zw in ięcia  n ict^órycii postanow ień g a lic y jsk ie g o  statutu  
o rg a n iczn eg o  dla izraelitów  z  dnia 1 . 'M aja 1 7  8 9 . r.

C. k. Ministerstwo W yzna ' i Oświecenia rozporządzeniem z dnia 7 . 
Października r. z. 1. 6754. zezwoliło w porozumieniu z c. k. Ministerstwem 
Spraw Wewnętrznych, ażeby w myśl artykułu 15. ustawy zasadniczej o ogól­
nych prawach obywateli Państwa następujące postanowienia ga'icyjskiego sta­
tutu organicznego dla izraelitów z dnia 7. Maja 1789. były uważane jako n-e 
obowiązujące :

a)  postanowienie końcowe w dziele 4. §. 18 , wymagające w celu bier­
nego prawa wyboru do izraelickiej zwierzchności gminnej , by się wy­
kazać wiadomością niemieckiej nauki szkolnej;
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b) działy 7 ., 8., 9., 10., 11., 12. tegoż samego §. 18., normujące akt 
wyboru a względnie nominacyę zwierzchności przez władzę.

Wpływ władzy na takh wybory ma S ię  odtąd ograniczać do prawa nad­
zoru jakie władze wykonują w ogólności wobec autonomicznych organów 
gminnych, i mają w tej mierze w ogóle tylko powszechnie ważne rozporzą­
dzenia bywać zastosowane.

Rozumie się, że powyższe postanowienia odnoszą się także do gmin wy­
znaniowych izraelickich, położonych w dawnem Księstwie (okręgu) Krakow^skiem.,% 
a względnie do ustaw i zwyczajów prawnych, tam w tej mierze obowiązu­
jących.

S?o.ss$i&gęr m. p.


